
 

  

 

 

 AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

 

 

 

 

La Rettrice 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 701/2024 (prot. n. 120862 del 28 maggio 2024) con cui è stato 

emanato il BANDO DI SELEZIONE PER L’ATTRIBUZIONE DI ASSEGNI PER ATTIVITÀ DI TUTORATO 

DEDICATE ALL’INCLUSIONE, RISERVATO A STUDENTI CAPACI E MERITEVOLI – A.A. 2023/2024 

– seconda edizione ed in particolare: 

• L’Art. 8 comma 1 che dispone che “La Commissione è pubblicata sul sito di Ateneo 

prima dell’avvio dei colloqui; può articolarsi in sottocommissioni”; 

• L’Art. 13 comma 2 che individua il Responsabile del Procedimento nella persona della 

Dott.ssa Maria Orfeo, Dirigente dell’Area Servizi alla Didattica;  

CONSIDERATO che la Dott.ssa Maria Orfeo è stata collocata in quiescenza a far data dal 16 

luglio 2024; 

PRESO ATTO CHE, con Decreto Dirigenziale n. 1236/2024, prot.n. 165048 del 16 luglio 2024, 

è stata attivata l’Unità di Progetto Unifi Include e ne è stata affidata la responsabilità alla 

Dott.ssa Simonetta Pulitini a decorrere dal 15 luglio 2024; 

 

D E C R E T A 

 

- di nominare, come di seguito indicato, la Commissione Esaminatrice per la procedura di 
valutazione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di assegni per attività di tutorato 
dedicate all’inclusione di cui al Bando citato in premesse: 
 

- Prof.ssa Maria Paola Monaco, Delegata all’inclusione e alla diversità - Presidente; 

- Dott.ssa Claudia Vanni, Psicologa Unifi Include – Membro  

- Dott.ssa Chiara Canneva, personale tecnico amministrativo Unifi Include - Membro 

- Dott.ssa Laura Bitossi, personale tecnico amministrativo Unifi Include - Membro; 

- Dott.ssa Irene Appendino, personale tecnico amministrativo Unifi Include - Membro 

con funzioni di segretario verbalizzante. 

- di modificare l’art. 13 comma 2 del Bando richiamato in premesse, che viene riformulato 
come segue: 

“Responsabile del procedimento è la dott.ssa Simonetta Pulitini, responsabile ad 

interim dell’Unità di Progetto Unifi Include.” 

 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-09-25T11:39:16+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-09-25T13:52:15+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




